[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2020                                                                                                           № 535
О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Колпашевского городского поселения и установлении местного уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию
В связи с пожаром в многоквартирном жилом доме № 3 по ул. Титова в с.Тогур и нарушением нормальных условий жизнедеятельности жильцов указанного дома, на основании протокола решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения от 18.08.2020 года № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Колпашевского городского поселения режим чрезвычайной ситуации муниципального характера. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию с 18.08.2020 года.
2. Ведущему специалисту по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности населения (Браун Н.А.):
1) В срок до 25.08.2020 года заключить муниципальный контракт с специализированной организацией на оценку целесообразности восстановления многоквартирного дома пострадавшего при пожаре по адресу: с.Тогур, ул.Титова, д.3, с целью выявления полученного ущерба и определения целесообразности дальнейшего восстановительного ремонта.
2) В срок до 26.08.2020 подготовить пакет необходимых документов для подачи ходатайства в Администрацию Колпашевского района о выделении финансовой помощи из резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения            Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64